
1 

 

Smlouva o spolupořadatelství 

VÝSTAVIŠTĚ KROMĚŘÍŽ s.r.o.  
zaps. v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 106656 
sídlo:  K Výstavišti 4069/8, 767 01 Kroměříž 
zastoupený:  Pavlem Konečným, na základě plné moci 
IČO :  25376977 
 

a 
 
Zlínský kraj 
se sídlem: třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín   
zastoupený: hejtmanem Zlínského kraje, Ing. Radimem Holišem   
IČO: 70891320  
DIČ: CZ 70891320  
 
 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají v souladu s § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, v platném znění, následující smlouvu o spolupořadatelství (dále „smlouva o 
spolupořadatelství“ nebo jen „smlouva“). 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Výstaviště Kroměříž je  provozovatelem multifunkčního areálu (dále také jen areál), který je určený 
k pořádání odborných výstav, kulturních, sportovních, charitativních a jiných akcí. Výstaviště 
Kroměříž a jeho partneři má zájem na dopravní výchově dětí. Obecný motorismus a zvyšování 
bezpečnosti na silnicích patří do portfolia realizovaných akcí v roce 2023. 

2. Zlínský kraj ve spolupráci se složkami Integrovaného záchranného systému, Městskou policií Zlín, 
Univerzitou T. Bati a organizací BESIP pořádá akci Hravě záchranářem aneb Týden bezpečnosti 
Zlínského kraje. Cílem je, aby děti získaly zábavnou formou základní znalosti a dovednosti potřebné 
ke zvládání běžných rizikových situací i mimořádných událostí. 

 
II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů, práv a povinností mezi oběma smluvními 
stranami při spolupořadatelství v rámci příprav, pořádání a organizaci akce s názvem Hravě 
záchranářem aneb Týden bezpečnosti Zlínského kraje v termínu 24. – 27. dubna 2023 (dále jen „Akce“). 

III. 
Společná práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem potřebnou součinnost, vyplývající z této smlouvy 
o spolupráci, zejména spolupracovat v rámci dohodnutých podmínek dle této smlouvy. 

2. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 
konání Akce. Dále je každá ze smluvních stran povinna se zdržet jakéhokoliv jednání, které by 
mohlo být v rozporu se zájmy druhé smluvní strany.  



2 

 

3. Smluvní strany se zavazují informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu o všech 
podstatných skutečnostech týkajících se plnění této smlouvy a poskytovat druhé smluvní straně 
v přiměřeném rozsahu podstatné informace týkající se Akce. 

4. Smluvní strany se zavazují v rámci své činnosti přiměřeně pozitivně propagovat Akci na veřejnosti, 
na svých webových stránkách, sociálních sítích a dalších médiích, a to v rozsahu na základě dohody 
smluvních stran. 

IV. 
Práva a povinnosti a smluvních stran 

1. Výstaviště Kroměříž: 

a) objedná a zajistí na své náklady  občerstvení pro pořadatele Akce; 

b) objedná a zajistí na své náklady nápoje pro účastníky Akce. 

Pro zamezení pochybností se sjednává, že se Zlínský kraj nebude žádným způsobem podílet na úhradě 
nákladů příslušným dodavatelům za zajištění občerstvení a nápojů pro Akci. 

2. Zlínský kraj: 

a) technicko – organizačně zajišťuje celou Akci. 

 
3. V případě dalších činností týkajících se Akce neupravených touto smlouvou, se smluvní strany 

zavazují postupovat na základě dohody obou smluvních stran. 
 

V. 
Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a její platnost končí realizací Akce a splněním všech 
závazků z této smlouvy vyplývajících.  

2. Tuto smlouvu není možno jednostranně vypovědět. Od této smlouvy je možno odstoupit v případě 
podstatného porušení této smlouvy.  

Odstoupení lze učinit pouze smluvní stranou, která toto porušení nezavinila. Porušení je nutno 
dokladovat tak, že druhá smluvní strana podstatně porušuje přes písemné upozornění ustanovení 
této smlouvy a ani po tomto upozornění v poskytnuté přiměřené lhůtě nesjednala nápravu. 
Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když písemný projev vůle oprávněné strany odstoupit od 
smlouvy je doručen druhé smluvní straně. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zej. 
porušení ustanovení čl. III. a IV. této smlouvy.  

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění.  
Smluvní strany se v této souvilosti dohodly, že Zlínský kraj v zákonné lhůtě odešle smlouvu 
k řádnému zveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.  

2. Smlouvu je možné doplňovat a měnit pouze formou písemných, číslovaných, dodatků na základě 
dohody obou stran. 



3 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění.  

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po 
jednom stejnopisu. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouva byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, ze 
svobodné vůle a je prosta omylu. 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno orgánem kraje: Rada Zlínského kraje  

Datum jednání a číslo usnesení: 17. 04. 2023, usnesení č. 0419/R10/23 

 

 

Ve Zlíně dne 21.04.2023 

 

 

 

  

Výstaviště Kroměříž s.r.o.                         Zlínský Kraj 
Pavel Konečný, na základě plné moci v.r.  Ing. Radim Holiš, hejtman v.r. 

 


